PF€rEr:Ui^ o^ E§rÀNC Á rui § r,c^ o.

§anta FédoSul
eí.r.rrl. pfi t ú,

Santa Fé do Sul, 08 de Outubro de 2018.

Oficio no 08212018 - A.G./NT..

(favor mencionar este número)

Ref.: tNDtcAÇÃo N" 26812018 e REQUERTMENTO No 108/2018.

OPJ.

Senhor Presidente:

Registro o recebimento da indicação e requerimento supra

referenciados, para em seus atendimentos, encaminhar os Ofícios no 510/2018

- ASSISTÊNCIA SOCTAL e no 51 1/2018 - ASSTSTÊNCIA SOCIAL, e seu

anexo, subscritos pela Senhora Neiva de Souza Vieira, Secretária de

Assistência Social, contendo as informações solicitadas.

Com respeito e apreço, enviamos a Vossa Excelência e

seus diletos pares nossas consideraçÕes e elevada estima.

Atenciosamente,

icipal

CÂMARA MUNICIPAL
SANTA FÉ DO SUL

Estado de Sáo Paulo

o

ExcelentÍssimo Senhor

Marcelo Alessandro Favaleça

Presidente à Câmara Municipal

Santa Fé do Sul - SP.

@
10 0ur. mt

Jbc

PROTOCOLO

RESPOS] A
0 oíicro íesPosta,

coíÍespond6nle a 6sle píoposiluÍâ,

€ncontaa.aa píolocolado no árquivo de

CORRE SPONOÊ NC IAS RÊCEBIDAS'
sob No

Av. (onselheiro Antônio Prado, l616 - (entro

Santa té do Sul - 5P I CEP 15775-000

Fone: (17) 1631-9500
Fone:0800 771 95006 § EI

www.santafedosul.sp. gov. bÍ

facebook.rom/prefeiturasantafedosu I

PRE.EirriÀ O^ ê3ÍÀflCr^ r!ilsrrcÁ oE

SantaFédoSul

SEcRETARtA MUNtcrpAL DE AsstsrÊNcta soctAL
Ruo Nove, n" 726 - Cenlro Fone: (l 7) 3ó4l-9230

E-moil: seos a sontof edosul.sp.qov.br

oÍicio No 51112015 - asstsrÊructA soctAL
Assunto: Requerimento n" 108/2018

LHP

Em reposta ao Requerimento n" 108/2018 da Câmara Municipal de Santa

Fé do Sul do edil vereador José Rollemberg Araujo Castro, solicitando informações

do setor de Habitação do Município.

Anexo, estamos encaminhado a Vossa Excelência, o Relatório dos

Técnicos do Setor de Habitação do Município com as informaçôes requeridas.

Na oportunidade, reiteramos nossos votos de protestos, elevada estima e

consideração.

Atenc mente

NEI
Secre tstênc ia Sociale

Exmo. Sr.
ADEMIR MASCHIO
Prefeito Municipal
Santa Fé do Sul - SP

Yd Úrrtc'"'1

Ir td

Av. (onselheiro Antônio Prado, l6l6 - (entro

Santa té do Sul - SP I
(tP 15775-000

Fone:(17) 3631-9500
Fone:0800 771 9500

www.santafedosul.sp.gov.br
facebook.com/prefeiturasantafedosu IE tr

Santa Fé do Sul, 09 de outubro de 20í8.

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

PRÉÉElruna o^ asr^{cl^ iuRtsr,ca DE

SantaFédo5ut

s E c R E T AR I A M uN I c I pAL DE assrsrÊNcla soctAl,
Rua 09, no 726 - Centro Fone: (17) 3641-9230

Depârtamento de Habitação
Rua Oito, no 675 - Centro Fone: (17)3631-l136

E-mail: seasía,lsantafedosu l. su. gov.br

Referência: Resposta ao requerimento n" 108/2018 Câmara Municipal.

Veúo, respeitosamente, à presença de Vossa Seúoria, conforme solicitado,

Referência: Memorando Intemo no 461/2018 - A.G./INT., Requerimento n" 108/2018

Câmara Municipal, datado de 13 de setembro de 2018, com finalidade de requerer

informes sobre levantamento das politicas de habitação e saneamento básico para

população mais carentes deste município, temos a informar:

1 - Por conhecimento deste Departamento de Habitação, não há terrenos que

possam ser doados pelo município de Santa Fé do Sul/SP;

2 - No período de janeiro de 2017 até a presente data foram doados 02 (dois)

terrenos, sendo um terreno em abril de 2017 e outro em juúo de 2018;

3 - O Departamento de Habitação por meio da Secretaria Municipal de

Assistência Social, tem auxiliado familias de baixa renda, em situação de

vulnerabilidade e calamidade pública, consideradas de interesse social, com materiais de

construção para realizar reparos nos imóveis, e em casos mais extremo, é solicitado a

Vistoria e laudo técnico da Secretaria de Obras e Serviços Públicos, a fim de constatar as

condições de estabilidade, estrutura do imóvel, segurança e ocupação de acordo com o

Código Sanitário de Obras, sendo encaminhado o caso para atendimento no Centro de

Referência de Assistência Social - CRAS para auxílio de Beneficio Eventual/Aluguel

Social até finalizar os reparos necessários nos imóveis.

Av. (onselheiro Antônio Prado, 1616 - (entro

Santa té do Sul - sP I cEP 15775-000
Fone:(17) 3631-9500
Fone: 0800 77'l 9500

r www.sântafedosul.so.oov.br
I fa<ebook.com/prefeiiuiasantaíedosul

Santa Fé do Sul/SP, 09 de outubro de 201 8

h

PRE'E]IURA O^ ESTÀNC'^
'URISTIC^

DE

SantaFédoSul
Sendo o que se apresenta para o momento, colocamo-nos à disposição para

complementação dessas i nformações.

Atenciosamente

Sheyla Brandão Ferreira

Assistente Social

A Ilma Senhora

Neiva de Souza Vieira

Secretária Municipal de Assistência Social

Prefeitura Municipal da Estância Turística de Santa Fé do Sul/SP

Av. (onselheiro Antônio Prad0, 1616 - (entro

Santa [e do Sul - SP I
(EP 15775-000

wwusantaíedosul.sp.gov.br
farebook.com/prefeiturasantafedosul6 Fone: (17) 1631-9500

Fone: 0800 771 9500 tr